
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/201498]
9 MAART 2020. — Ministerieel besluit waarbij de visvangst tijdelijk verboden wordt op de Semois

stroomafwaarts van de naaldstuw in Bouillon

De Minister van Jacht en Visvangst,

Gelet op het decreet van 27 maart 2014 betreffende de riviervisserij, het visbeleid en de visserijstructuren,
inzonderheid op artikel 10, § 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 december 2016 betreffende de voorwaarden voor de opening
en de nadere regels voor de beoefening van de visvangst, artikel 7, 2o, b);

16185BELGISCH STAATSBLAD — 19.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
03
-2
02
0



Gelet op het gunstig advies van de erkende hengelfederatie van het stroomgebied Semois-Chiers, gegeven op
8 december 2019;

Gelet op de belangrijke visconcentratie onderaan de naaldstuw in Bouillon;
Overwegende dat deze concentratie toe te schrijven is aan de aantrekkingskracht van de watervallen op de

visbestanden en dat deze concentratie des te omvangrijker is wanneer het waterpeil in de Semois en het debiet laag zijn;
Overwegende dat het waterpeil van de Semois de laatste jaren historisch lage waterstanddebieten gekend heeft;
Overwegende dat er in het belang van het behoud van de visbestanden reden is om dit visvangstverbod

stroomafwaarts van de naaldstuw in Bouillon te verlengen, zolang er een gebrek aan vissluizen op die plek is,

Besluit :

Artikel 1. De visvangst op de Semois op de naaldstuw en op minder dan vijftig meter stroomafwaarts ervan in
Bouillon is verboden.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt en houdt
op van kracht te zijn op 31 december 2022.

Namen, 9 maart 2020.

W. BORSUS

16186 BELGISCH STAATSBLAD — 19.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
03
-2
02
0


